INHALT

Karte
Vorwort

WESTSCHWEIZ

GoldenPass-Line

E) Rochers-de-Naye

Basel e Porrentruy

B3 Bern o Genf

B} Genf  Brig

) Lausanne o Biel/Bienne

Aigle o Les Diablerets

B} Jurabahnen

E) Yverdon-les-Bains ¢ Sainte-Croix

ZENTRALSCHWEIZ

Luzern—Interlaken Express
Brienzer Rothorn
Jungfraujoch

Pilatus

Rigi

Schynige Platte
Bern o Luzern

Der Lotschberger
Griitschalp ¢ Miirren
Luzern—Engelberg Express

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1345841833

10

12

14
20
26
30
36
42
46
50

08

60
66
72
82
88
94
100
104
110
114

E HE
digitalisiert durch A | N I.
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1345841833

SUDSCHWEIZ

Centovallibahn
Glacier Express
Mont-Blanc Express
Furka-Dampfbahn
Gornergrat

Monte Generoso
Gotthardbahn
St-Bernard Express

N N NENDEND
~J (4] AR BSE

OSTSCHWEIZ

B Bernina Express
Voralpen-Express

Aare Linth

St. Gallen o Schaffhausen
Chur ¢ Arosa
Engadinerlinie

Gossau ¢ Wasserauen

E& Landquart e Filisur

Zeitleiste
Abonnements
Bildnachweise
Index

120

122
128
140
146
162
158
164
170

174

176
184
190
196
202
206
212
218

224
226
228
230

Fernverkehrsstrecken, die durch mehrere Regionen fithren, werden im Buch nur
einmal besprochen. Manche Bahnlinien, etwa der Glacier Express, lassen sich in

mehreren Teilstlicken bereisen, die im Index aufgefiihrt sind.



