

INHALT

Karte	8
Vorwort	10

WESTSCHWEIZ 12

1 GoldenPass-Line	14
2 Rochers-de-Naye	20
3 Basel ↔ Porrentruy	26
4 Bern ↔ Genf	30
5 Genf ↔ Brig	36
6 Lausanne ↔ Biel/Bienne	42
7 Aigle ↔ Les Diablerets	46
8 Jurabahnen	50
9 Yverdon-les-Bains ↔ Sainte-Croix	54

ZENTRAL SCHWEIZ 58

10 Luzern–Interlaken Express	60
11 Brienz Rothorn	66
12 Jungfraujoch	72
13 Pilatus	82
14 Rigi	88
15 Schynige Platte	94
16 Bern ↔ Luzern	100
17 Der Lötschberger	104
18 Grütschalp ↔ Mürren	110
19 Luzern–Engelberg Express	114

SÜDSCHWEIZ

120

20	Centovallibahn	122
21	Glacier Express	128
22	Mont-Blanc Express	140
23	Furka-Dampfbahn	146
24	Gornergrat	152
25	Monte Generoso	158
26	Gotthardbahn	164
27	St-Bernard Express	170

OSTSCHWEIZ

174

28	Bernina Express	176
29	Voralpen-Express	184
30	Aare Linth	190
31	St. Gallen ↔ Schaffhausen	196
32	Chur ↔ Arosa	202
33	Engadinerlinie	206
34	Gossau ↔ Wasserauen	212
35	Landquart ↔ Filisur	218

Zeitleiste	224
Abonnements	226
Bildnachweise	228
Index	230

Fernverkehrsstrecken, die durch mehrere Regionen führen, werden im Buch nur einmal besprochen. Manche Bahnlinien, etwa der Glacier Express, lassen sich in mehreren Teilstücken bereisen, die im Index aufgeführt sind.